
TARIFAS MENSUALES

ANTES DE LA ESCUELA

Septiembre a mayo
Primer niño
Hermano

Agosto (Prorrateada)
Primer niño
Hermano

ESTÁNDAR



$140.00
$126.00



$63.40
$57.06

PERSONAL DEL
CFISD

ALMUERZO GRATIS O
A PRECIO REDUCIDO



$105.00
$94.50



$47.55
$42.79



$98.00
$88.20



$44.38
$39.94

25% DESCUENTO 30% DESCUENTO

DESPUÉS DE LA ESCUELA 

Septiembre a mayo
Primer niño
Hermano

Agosto (Prorrateada)
Primer niño
Hermano

ESTÁNDAR



$280.00
$252.00



$126.79
$114.11

PERSONAL DEL
CFISD

ALMUERZO GRATIS O
A PRECIO REDUCIDO



$210.00
$189.00



$95.09
$85.58



$196.00
$176.40



$88.75
$79.88

COMBINADO
ANTES Y DESPUÉS 

Septiembre a mayo
Primer niño
Hermano

Agosto (Prorrateada)
Primer niño
Hermano 

ESTÁNDAR



$365.00
$328.50



$165.28
$148.75

PERSONAL DEL
CFISD

ALMUERZO GRATIS O
A PRECION REDUCIDO



$273.75
$246.38



$123.96
$111.57



$255.50
$229.95



$115.70
$104.13

(10% DESCUENTO)

(10% DESCUENTO)

(10% DESCUENTO)

HOJA DE TARIFAS 2022-2023 

FECHAS TOPE PARA

HACER LOS PAGOS

MES DE SERVICIO

Agosto 2022

Septiembre 2022

Octubre 2022

Noviembre 2022

Diciembre 2022

Enero 2023

Febrero 2023

Marzo 2023

Abril 2023

Mayo 2023

FECHA TOPE

8/15/2022

9/15/2022

10/15/2022

11/15/2022

12/15/2022

1/15/2023

2/15/2023

3/15/2023

4/15/2023

5/15/2023




OTROS CARGOS

Cuota de inscripción

Cargo por recoger tarde  

Cargo por mora

Cargo por cheque devuelto

Cargo admin. (cheque electrónico)

Cargo admin. (tarjeta de crédito)

$40 por niño

$2 por minuto

$30

$35

$1.00

$2.50

*La matrícula para septiembre hasta mayo está dividida en pagos iguales, teniendo en
cuenta los días feriados y las vacaciones. Para calcular la tarifa prorrateada para el mes

de agosto, se utiliza la tarifa diaria. 


